
 
1 

 

 

 

 
Albo on line 

Amministrazione Trasparente 
www.iisslfb.gov.it 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 

apprendimento innovativi” – Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21028 – Titolo: "Dalla Classroom virtuale a 

quella reale" –  CUP: F24D22003570006. 

 

 

Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE INTERNO 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

http://www.iisslfb.gov.it/




 
2 

 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 218 del 08/08/2022 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 170.352,87 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 107624 del 21/12/2022, con la quale sono 
state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative 
e laboratori; 

VISTO il progetto Dalla classroom virtuale a quella reale presentato da questo Istituto in data 28/02/2023 

attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 Prot. 45832 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 3122 del 29/03/2023; 

VISTO il decreto n. 4838 del 15/05/2023, con il quale l’Istituzione scolastica, per la realizzazione del progetto 

M4C1I3.2-2022-961-P-21028 – Titolo: "Dalla Classroom virtuale a quella reale", ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento dei seguenti incarichi individuali: n. 1 unità Collaudatore per attività di 

collaudo tecnico - n. 1 unità per attività di supporto tecnico al RUP –    n. 2 unità per attività di supporto 

tecnico operativo alla Progettazione - n. 1 unità per attività di supporto tecnico operativo al Collaudo - n. 2 

unità per attività operative strumentali all’allestimento degli ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature 

finalizzate al collaudo - n. 13 unità per attività di supporto logistico finalizzate a coadiuvare l’organizzazione 

degli allestimenti degli ambienti, l’effettuazione delle verifiche e dei collaudi; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4848, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 15/05/2023; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 22/05/2023»; 

VISTE le istanze pervenute alla data di scadenza prot. n. 5135 del 23/05/2023; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 

come sopra delineate;  

VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione prot.n. 519 del 24/05/2023; 

VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute acquisito al protocollo n. 5279 
del 26/05/2023 e le graduatorie formulate;  



 
3 

 

 

PRESO ATTO che nessuna graduatoria è stata formulata, per mancanza di istanze di partecipazione, per 

l’espletamento delle attività relative a: Collaudatore (docente) - supporto tecnico al RUP (DSGA) –   supporto 

tecnico operativo alla Progettazione (A.A.) – supporto tecnico operativo al Collaudo (A.A.) - operative 

strumentali all’allestimento degli ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature finalizzate al collaudo (A.T.); 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, la pubblicazione, in data 
odierna, sul sito web nella apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria provvisoria:  

 

GRADUATORIA per attività di supporto logistico finalizzate a coadiuvare l’organizzazione 
degli allestimenti degli ambienti, l’effettuazione delle verifiche e dei collaudi (Coll. Scol.) 

 

Prog. 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 MARIANO MARIA ARGENTINA 853 

2 BALDARI MARIA DOLORES* 115 

3 CARCAGNI’ ROSARIA 115 

4 VILLANI MARIA LUCE 114 

                   *PRECEDENZA PER ANZIANITA’ ANAGRAFICA 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso sull’Albo dell’Istituto e pubblicizzato sul sito web dell’istituto 
(www.iisslfb.edu.it, sezioni Albo on line e Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e 
contratti).  
Trascorso detto termine l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato con ricorso da inoltrare al TAR o, 
in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 (Prof. Andrea VALERINI)  

                           documento firmato digitalmente                          

 


		2023-05-29T13:37:06+0200
	VLRNDR74B09D862L




